
Aktive 
31 Dhjetor 2008 

(ne LEK) 
31 Dhjeto r 2007 

(ne LEK) 
31 Dhjetor 2006 

(ne LEK) 

Aktive Afatshkurtra 14,361,762,159 13,094,486,395 6,019,662,966 

1 M)ete Monetare 11,534,916,569 10,534,277,020 4,456,709,254 
i) Mjele Monelare ne arke 5,755 ,988 4,669,605 11,510,375 

Ii) Mjele Monelare ne banke 11,529,160,581 10,529,607,415 4,445 ,198,879 
iii) Inslrumenla financiare 0 0 

2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0 0 
i) Derivativel 0 0 

ii) Akl ivel e mbajlura per Iregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,458 ,320,886 2,251,665,769 1,162,011,011 
i) L1 0gari/Kerkesa Ie arketueshme 1,228 ,473,701 1,060,187,456 1,033,733,685 
ii) L1 0gari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,229,847,185 1,191,478,313 128,277,326 
iii) Inslru menle te Ije ra borxhi 0 0 
iv) Investime te tjera financiare 0 0 
4 Inventarl 131 ,492,706 112,273,800 97,738,889 
i) Lendel e para 0 0 
ii) Maleriale ambalazhi dhe invenlare Ie ndryshme 959,038 1,367,486 386,606 
Iii) Prodhimi ne proces 0 0 
iv) Produkte te galshme 0 0 
v) Mallra per rishilje 130,533,668 110,906 ,314 97,352, 283 
vi) Parapagesat per furnizime 0 0 
5 Aktivet blologjike afatshkurtra 0 0 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra 237,031,998 196,269,806 303,203,812 

II. Aktlve Afatg)ata 15,798,535,620 18,008,703,340 20,001 ,492,582 

1.) Investlmet financlare afatgjata 0 0 0 
i) Aksione dhe pjesemarrje ne njesi Ie kontrolluara 0 0 
ii) Aksione dhe inveslime te tjera ne pjesemarrje 0 0 
iii) Aksione dhe lelra te tjera me vlere 0 0 
iv) L10gari/Kerkesa Ie arkelueshme afalg jala 0 0 
2 Aktlve afatgJata materiaIe 13,025,382,505 14,859,305,285 16,476,531,464 
i) Toka 0 0 
ii) Ndertesa 0 0 
iii) Makineri dhe pajisje 12,919,891,631 14,722,862,936 16,289 ,140,290 
iv) Mjete transporti 29,525,557 45,679,438 43,864,043 
v) Aklive Ie tjera afalgjata materiale 75,965,317 90,762,911 143,527, 131 
3 Aktive afatgjata ne proces 0 0 
4 Aktive blologjike afatgjata 0 0 
5 Aktive afatg)ata te mbajtura per shitje 0 0 
6 Aktive afatgjata jomateriale 2,773,153,115 3,149,398,055 3,524,961 ,118 
i) Emri i mire 0 0 
ii) Shpenzimet e kerkim zhvillimit 0 0 
iii) Licenca,palen la, Ie Ijera 2,766,401,522 3,138,162,098 3,508,906,939 
Iv) Akl ive Ie Ijera afalgjala jomaleriale 6,751,593 11,235,957 16,054,179 
7 Kapitali aksionar i papaguar 0 0 
8 Aktive te tjera afatg)at8 0 0 

TOTALI AKTlVEVE (1+11) 30,160,297,779 31,103,189,735 26,021,155,548 

r-::;;:::=------_ 
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PASIVET DHE KAPITALI 
31 Dhjetor 2008 

(ne LEK) 
31 Dhjetor 2007 

(ne LEK) 
31 Dhjetor 200 

(ne LE 

I. PASIVE AFATSHKURTA 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet afatshkurtra 
i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
ii) KthimetiRipagesat e huave afatgjata 
iii) Bono te konvertueshme 
3 Huate dhe parapagimet 
i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
ii) Te pagueshme ndaj punojesve 
iii) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 
iv) Detyrime tatimore 
v) Detyrime ndaj aksioner ve 
vi) Te ardhura te shtyra 
vii) Kreditore te tjere 
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurta 

13,358,078,164 
0 
0 
0 
0 
0 

12,766,078,164 
965,832 ,757 

852,489 
12,856,969 

588,318,342 
9,887,508,390 

764,705,604 
546,003,613 

0 
592,000,000 

3,888,697,253 
0 
0 
0 
0 
0 

3,353,197,253 
1,623,554,712 

0 
11,456,799 

645,131,493 
0 

645,545,866 
427,508,383 

0 
535,500,000 

5,226,876,891 

2,261,342,792 
2,261,342,792 

2,n6,534,099 
1,307,917,260 

7,343,040 
517,270, 386 

691,043,401 
252,960,012 

189,000,000 

II. PASIVE AFATGJATA 0 0 0 

1 
i) 
ii) 
iii) 
iv) 
2 
3 
4 

Huate afatgjata 
Huate bankare afatgjata 
Bono afatgjata 
Bonot e konvertueshme afatgjata 
Detyrime nga qeraja financiare 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata 
Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

III. KAPITALI 16,802,219,615 27,214,492,482 20,794,278,657 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Aksionet e pakices 
Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 
Kapitali aksionar 
Primi i aksion it 
Njesite ose aksionet e thesarit 
Rezerva ligjore 
Rezerva statusore 
Rezerva te tjera 
Fitimet e pashperndara 
Fitim (Humbja) e vitit 

0 
5,689,874,341 

0 
0 
0 

568,987,434 
0 
0 

(834,385,030) 
11,3n,742,870 

0 
5,689,874,341 

0 
0 
0 

568,987,434 
0 
0 

14,535,416,883 
6,420 ,213,824 

5,689,874,341 

526,678,795 

7,n6,595,121 
6,801,130,400 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 30 ,160,297,rts 31,103,189,735 26,021,155,548 

VODAFONE ALBANIA sh. a. 
European Trade Center 
Blv. "Bajram Cum" P. O. Bo. 268.1 
Tel: 28;\100 . F.' :211~;\35 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

1 Shitjet Neto 
2 Kosto e shitjes dhe e sherbimeve 
3 Fltlm (humbja) bruto (1-2) 

4 Kostot e shperndarjes 
5 Shpenzimet administrative 

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 
8 Fitlm/(humbja) nga veprimtarlte e shfrytezlmlt 

9 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet 
10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat /(shpenzimet) flnanclare neto: 
11.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata 
11.2 Te ardhurat (shpenzimet) nga interesi 
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 
11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
12 Totalll te ardhurave /(shpenzlmeve) financiare (11.1+/- 11.2+/- 11.3 +/- 11.4) 

13 Fitlm/(humbja) para tatlmlt (8 +/- 12) 

14 Shpenzlmet e tatlm fltlmlt 
14.1 Kostoja e tatimit te korporates 
14.2 Kostoja e tatimit te shtyre te korporates 

15 Fltlm/(humbje) neto e vitlt (13-14) 
16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

31 Dhjetor 2008 
(ne LEK) 

31 Dhjetor 20071 
(ne LEK) 

24,918,632,152 
(11,524,621,711) 
13,394,010,441 

22,833,062,120 
(11,603,709,469) 
11,229,352,651 

(1 ,036,523,931) 
(658,445,133) 

(841,527,235) 
(699,743,282) 

228,949,773 
809,190,284 

12,737,181,434 

241,568,872 
(1,472,977,071) 
8,456,673,935 

0 
0 

0 
0 

(28,634,346) 
0 

7,648,067 
6,224,955 

(42,507,368) 
(28,634,346) 

(101,851,027) 
0 

(110,888,215) 
51,623,950 

(42,586,762) 
(101,851,027) 

12,708,547,088 8,354,822,908 

(1,330,804,218) 
(1,332,976,501) 

2,172,283 

(1,934,609,084) 
(2,132,450,979) 

197,841,895 

11srt,742,870 6,420,213,824 

VODAFONE ALBANIA sh. a. 
European Trade Center 
81v. "Bajram CUTTi" P. O. 8<>.. 268.1 
Tel : 28~100 . Fa .. : 2 8 ~ ~ ~ 5 

NIPT K1171S00SL 
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Pasqyra e Flukslt Monetar 
31 DhJetor 2008 

(ne LEK) 
31 DhJetor 2007 

(ne LEK) 

Fluksl Monetar nga veprlmtarlte e shfrytezlmlt 
Fitimi para tatimit: 
Rregullime per: 
Amortizimin 
Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata 
Shpenzime neto financiare 
Fltlml nga veprlmtarlte e shfrytezlmlt para ndryshlmlt ne kapital 

12,708 ,547,088 

3,965 ,682,577 
107,392,950 
28 ,634,346 

16,810 ,256 ,961 

8,354,822 ,908 

4,190,940 ,519 
72,500 ,000 

101,851 ,027 
12,720 ,114,454 

(Rritje) I renie ne tepricen e inventarit 
(Rritje) I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
Rritje I (renie) ne tepricen e kerkesave te pagueshme 
Parate e perftuara nga aktlvltetet 

(19,218,906) 
(245,245,026) 
(400 ,261,625) 

16,145 ,531 ,404 

(14,534,911 ) 
(787,446,517) 
729,279 ,836 

12,647 ,412 ,862 

Tatim fitimi i paguar 
Interesi i paguar 
Interesi i arketuar 
ParaJa neto nga aktlvltetet e shfrytezlmit 

(1,383 ,342,356) 
(116,534,546) 
120,400,200 

14,766 ,054 ,702 

(1,970 ,000 ,000) 
(176,187 ,355) 
108,336 ,328 

10,609 ,561 ,835 

Fluksl monetar nga veprlmtarite Investuese 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Huate e akorduara 
Interesi i arketuar 
Parala neto e perdorur ne aktlvltetet e investuese 

(1,862,907,807) 
0 

(1,862 ,907 ,807) 

(2,270 ,651,277) 
0 

(2,270,651.2n ) 

Fluksl monetar nga veprlmtarlte f inanclare 
Pagesat e huave 
Dividentet e paguar 
Parala neto e perdorur ne aktivltetet flnanclare 

o 
(11,902,507,346) 
(11,902,507,346) 

(2,261,342,792) 
o 

(2,261,342,792) 

Rritjal renia neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1 Janar) 
Mletet monetare ne fund te periudhes kontabel (31 Dhjetor) 

1,000 ,639,549 
10,534,277,020 
11,534 ,916 ,569 

6,077 ,567 ,766 
4,456 ,709 ,254 

10,534,2n,020 

.0 vodafon~ 
VODAFONE ALBANIA sh. a. 
European Trade Cen ter 
Slv. "Bajram Cum" P. o. Box 26/1.1 
Te l : 2 831 0 0 . F ax : 2 83 3J S 
N I P T K1 171S00 SL 
KOD I F IS K AL 370 9 07 8 
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Shenlml2 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Kapltall akslonar Rezerva IIgJore 
Atlmll 

pashperndare 
Totall 

(ne LEK) (ne LEK) (ne LEK) (ne LEK) 

Pozicioni ne 1 Janar 2007 5,689,874,341 526,678,795 14,577,725,521 20,794,278,657 
Transferime ne rezerven Iigjore 0 42,308,639 (42,308.639) 0 
Dividentet e deklaruar 0 0 0 0 
Fitimi Neto i vitit 0 0 6,420.213.824 6,420.213.824 
Pozlcloni ne 31 ChJetor 2007 5.689,874.341 568,987,434 20,955,630,706 27,214,492,481 

Pozicioni ne 1 Janar 2008 5.689,874.341 568,987,434 20,955.630,706 27,214,492,481 
Transferime ne rezerven ligjore 0 0 0 0 
Dividentet e deklaruar 0 0 (21.790,015.736) (21,790.015.736) 
Fitimi Neto i vitit 0 0 11,377,742.870 11.377,742,870 
Pozlclonl ne 31 ChJetor 2008 5,689.874.341 568,987 ,434 10.543.357.840 16.802,219.615 

o vO'dafone 
VODAFONE ALBANIA sh. a.
 
European Tr ade Center
 
61v. "BaJrllm Curri" P. O. Bo~ 268.1 
T el: 28~lOO . FU ' 211~ ~J S 
NI P T K11 71 S 00SI. 
K O D I FI S KAL 37 09 07 8 
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